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ÖNSÖZ

2020 ilkbaharında beş haftalık bir hazırlıkla #wirfürschu-
le (#okuliçinelele) eğitim hakatonunu başlattığımızda, 

bu projenin neye dönüşeceği hakkında hiçbir fikrimiz yok-
tu. Hakatonda 6.000’den fazla öğretmen, öğrenci, veli ve eği-
tim sevdalısının yarının okulu için projeler üretmek isteme-
si bizi çok şaşırtmışı. İki yıl sonra elimde bu hakatona daya-
nan bir kitap tutacağımı rüyamda görsem inanmazdım!

Anika Osthoff ile Leonie Lutz da #wirfürschule’ye katıl-
dı ve dijital eğitimde bir şeyleri değiştirme yolundaki ortak 
arzuları bir daha peşlerini bırakmadı. Öğretmenlere yöne-
lik Dijital Dünyada Öğrencilere Destek ve Rehberlik adlı e-ki-
tabın ardından, ebeveynlerin çocuklarını dijital dünyada en 
iyi nasıl destekleyebileceklerini öğrenebilecekleri bu kitabı 
kaleme aldılar.

Bu kitap, tam da ailelerdeki “Çocuklar için uygun ekran 
süresi ve tabletler – Evet mi, hayır mı?” tartışmasının yeter-
siz kaldığı yerden başlıyor. Mesele, bunların olup olmama-
sı değil, nasıl olacağı. Mesele çocuklarımızın dijital medya-
ya erişip erişmemesi değil – zaten erişiyorlar. Mesele, araç-
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larla geçirdikleri zamanı nasıl kullanacakları. Çocuklarımı-
za yarının dünyasının dijital tasarımcıları olma şansını ver-
memiz gerektiğine inanıyorum. Çünkü bugün genellikle her 
şeyden önce dijital birer tüketiciler: Her çocuk You Tube vi-
deoları izleyebiliyor, oyun oynayabiliyor ya da podcast din-
leyebiliyor. Bu videoları bizzat yapabilmeleri, oyunları biz-
zat programlayabilmeleri, podcastleri bizzat üretebilmeleri 
için onları desteklemeliyiz.

Dijital yetkinlikler sadece “fazladan yetkinlik”ler değil, 
gelecekte toplumsal katılımın temelidir. Bugünün ilkokul 
çocuklarının %65’i, ileride bugün henüz varlığından ha-
berdar olmadığımız mesleklerde çalışacak. Bu nedenle ebe-
veynler, öğretmenler ve okul yöneticileri olarak önceliğimiz, 
çocuklarımıza her şeyden önce bağımsız bir şekilde öğren-
me yeteneği kazandırmak olmalı. Hızla değişen dijital dün-
yada kendi yollarını bulabilmeli ve yarın ihtiyaç duyacakları 
program ve araçları edinebilmeliler.

Bu kitapta vurgulamak istediğim önemli bir nokta var: Di-
jital eğitim her şeyden önce okullarda verilmeli ve aileye ba-
ğımlı olmamalı. Bu nedenle müfredatta dijital eğitime yer 
verilmeli, öğretmenler için daha fazla meslek içi eğitim im-
kânı sağlanmalı ve sınıflarda deney yapmak daha keyifli ha-
le getirilmeli. Yarının okullarını birlikte şekillendirmeliyiz. 
Ve tabii ki o zamana kadar –ve sonrasında da– çocuklarımı-
zı evlerinde aileleriyle birlikte desteklemeliyiz.

Bu kitap aslında bunun nasıl yapılacağına dair gerçek bir 
kılavuz olma özelliği taşıyor: Barındırdığı zengin fikirler, 
biz ebeveynlere nasıl katkı sağlayabileceğimize dair çok kat-
manlı bir yol haritası sunuyor. Bu katkı, çocuklarımızın ya-
rının dünyasının dijital şekillendiricileri olmasına yardımcı 
olacak. Okurken ve denerken iyi eğlenceler!

VERENA PAUSDER
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HAKKIMIZDA

B iz Leonie ve Anika’yız. İnternette tanıştık. Bugüne ka-
dar da analog hayatta bir araya gelmiş değiliz. Bu kitap 

dijital bir bulutta yazıldı; sözlü mesajlar, e-postalar, çevrimi-
çi not panoları ve video görüşmeleri üzerinden haberleştik. 
Bunların hepsi dijitaldi ama siz e-kitap tercih etmediyseniz 
ya da şu anda bizi dinlemiyorsanız, bu kitabı elinizde bası-
lı formda tutuyorsunuz demektir. Çalışma şeklimiz dijital 
medyayı nasıl gördüğümüzün kanıtı: Harika projeler için 
yararlı bir araç. Bir kitaba bile dönüşebiliyorlar.

Çevrimiçi arkadaşlığımız yaklaşık iki yıl önce Instagram’da 
başladı. Başlangıçta uzun uzun çocuklar ve dijital medya 
hakkında görüş alışverişinde bulunduk, çünkü bu konu iki-
miz için de çok önemliydi ve hâlâ da öyle. Kuzey Ren-Vest-
falya’da bir dijital deneme okulunda öğretmenlik yapan Ani-
ka, hem çocukların ve gençlerin ne tür medya engelleriyle 
karşılaştığını biliyor hem de öğrencilerini geleceğe hazırla-
mak için dijital araçları giderek daha fazla kullanıyor. Leo-
nie editör, yıllarca televizyon için dijital danışmanlık yaptı ve 
uygulamaları sadece kullanıcı olarak değil, perde arkasından 
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da tanıdı. Bugün bloğu var, MiniMenschlein.de adresinde ai-
levi konular üzerine yazılar yazıyor ve 2018’den beri “Dijital 
Dünyada Çocuklara Destek ve Rehberlik” programıyla ebe-
veynlere, pedagoji alanında çalışanlara ve öğretmenlere çev-
rimiçi kurslar, atölyeler ve seminerlerle destek oluyor.

2020 yılında başka ebeveynler, öğretmenler, eğitimciler 
ve gençlerle birlikte, “Wir für Schule” (Okul için elele) haka-
tonuna katıldık. Bu etkinlik Verena Pausder’in bir girişimi; 
burada ağlar, fikirler ve projeler olgunlaştırılıyor. Hakaton-
da tüm katılımcılar küçük gruplar halinde okulun nasıl ye-
niden düşünülüp geliştirilebileceğine dair fikirler üzerinde 
çalışıyor. Ortak proje haftasından sonra çok sayıda yeni ve 
parlak fikirle motivasyonumuz tavan yaptı: Devam etmeye, 
geliştirmeye, dönüştürmeye kararlıydık. Ne de olsa, yaşları 
altı ile on sekiz arasında değişen toplam dört çocuğumuz ol-
duğu için dijital dünyayı sadece profesyonel gözlüklerimiz-
le değil, birer anne olarak da gayet yakından tanıyoruz. İlk 
olarak Dijital Dünyada Öğrencilere Destek ve Rehberlik adıy-
la öğretmenler için 2021 ilkbaharından beri birçok okulda 
kullanılan bir e-kitap kaleme aldık. Ancak ebeveynlere de 
ulaşmak istiyorduk. Dijital dünya her ailenin günlük ya-
şamının parçası, ancak ebeveynlerle çocukların dünyaları 
arasında genellikle bir boşluk bulunuyor. Kendi çocuklu-
ğumuza ve gençliğimize dönüp baktığımızda, bu durum as-
lında bize hiç de yabancı değil: Bizim ebeveynlerimiz de bir 
Gameboy’un nasıl kullanılacağını, Tamogatchi’lerin neden 
bu kadar cazip olduğunu ya da neden illa bir Nokia cep tele-
fonu istediğimizi pek de anlayamıyorlardı. Oysa mobil araç-
ların ilk dönemlerinde, SMS’lerin adı henüz kısa mesaj iken, 
bunlarla yapılabilecekler şimdiye kıyasla oldukça sınırlıydı. 
Bu durum 2007 sonbaharında ilk IPhone’un ve bir yıl sonra 
ilk Android akıllı telefonun piyasaya çıkmasıyla değişti. Di-
jital gelişim baş döndürücü bir hızla yol aldı ve bugün de hı-
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zını koruyor. Ekranlar artık hayatımızın bir parçası ve aynı 
şey çocuklarımız için de geçerli.

Bu, çocuklarımızın içinde yaşadığı, sosyal yaşamlarını, ile-
tişim kurma biçimlerini ve boş zamanlarını geçirme şekille-
rini etkileyen, bizimkinden çok farklı bir dünyayla karşı kar-
şıya olduğumuz anlamına geliyor. Sevinç ve üzüntü her yer-
de paylaşılabiliyor, bazı çocuklar hem arkadaşları hem de 
yabancı insanlar için her zaman ve her yerde erişilebilir du-
rumda. Ve bu dijital, hiper-bağlantılı dünya, sonunda kay-
bolup gidecek bir ergenlik hevesi değil. İşte bu yüzden ço-
cuklarımız bu dünyayla sorumlu bir şekilde başa çıkmayı 
öğrenmek zorundalar.

Bu konuda karmaşık duygular içinde olalım ya da olmaya-
lım, yeni ve dijital teknolojiler tüm ailemiz üzerinde kaçınıl-
maz bir şekilde etkili olacak. İyi ihtimalde, bizi destekleye-
bilir ve güçlendirebilirler. Her halükârda çocuklarımız, ya-
pabilecekleri ve meslekleri üzerinde belirleyici etkileri ola-
cak. Geleceğin ne getireceğini henüz bilmiyoruz ama bildi-
ğimiz bir şey var: Her zaman yeni fikirlere ihtiyacımız ola-
cak. Ve teknolojileri şekillendiren insanlara. Bu nedenle di-
jitalleşmenin faydalarını mutlaka araştırmalı, hangi alanlar-
da işe yarayacaklarını ve çocuklarımızın burada nasıl bir rol 
oynayacağını yakından incelemeliyiz. Çocuklarımız hakkın-
da çok az konuşuluyor. Oysa bu yeni dünyada yaşayacak ve 
çalışacak olanlar onlar.

Yani çocukların dijital dünyayı tanımaları, buraya katıl-
manın ne kadar harika bir şey olabileceğini anlamaları, bu-
nun ne anlama geldiğini, buraya nasıl adım atacaklarını ve 
birer tasarımcıya dönüşebileceklerini bilmeleri çok ama çok 
önemli. Bunun için basit, ağır olmayan ve kolay anlaşılabi-
lir bir medya okuryazarlığı eğitimine ihtiyaç var, özellikle de 
evde. Bu kitapta bu konuda çocuklarınızla birlikte deneye-
bileceğiniz birçok öneri bulacaksınız.
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Sizi dijital dünyada rehberliğe hazır hale getireceğiz, bu-
nu yaparken yasak ve kontrol uygulamanın neden uygun ol-
madığını da anlatacağız. Birinci Kısım’ı çocuğunuzun diji-
tal medya sayesinde öğrenebileceği geleceğin önemli yetkin-
liklerine ayırdık. Ancak internetteki tehlikeleri ve riskleri de 
kesinlikle göz ardı etmiyoruz. Çocuğunuzu dijital dünyada 
nasıl koruyabileceğiniz, İkinci Kısım’da anlatılıyor.

Her çocuğun dijital medyaya katılabilmesini, medya okur-
yazarlığının okullarda ve kreşlerde kilit rol oynamasını, ço-
cuklarımızın bugünün ve yarının dünyasına hazırlanmasını 
arzu ediyoruz. Eğitim politikasının sınıflardaki tebeşir tozu-
nu silip atmasını ve çocuklarımızın medyayı akılcı bir şekil-
de kullanmayı nasıl öğrenebileceklerine dair yeni yaklaşım-
lara ve fikirlere alan açmasını umuyoruz.

Medya okuryazarlığının modern ebeveynliğin bir parça-
sı olduğuna inanıyoruz, çünkü çocuklarımız bu eğitimle 
edinecekleri yetkinlikleri ömür boyu kullanacaklar. Med-
ya okuryazarlığını ailede de uygulayabilmek için ebeveynle-
rin bilgiye, arka plan verilerine ve önerilere ihtiyacı var: Di-
jital medyanın olumlu yönleri, çocuklarımızın meslek haya-
tında kullanacakları yetkinliklerin arka planları, çocukları-
mızın internetteki tehlike ve tuzaklardan daha iyi koruna-
bilmesi için rehberlik önerileri.

Bu yüzden yasaklama yerine yönlendirme macerası-
na atılın. Mutlak yasaklama yerine yönlendirmeyi deneyin, 
çünkü ikincisi genellikle yalnızca ters etki yaratır. Çocukla-
rınızın sırf üstlerini kirletebilecekleri ya da kendilerine za-
rar verebilecekleri için dışarıya çıkmadıklarını düşünün. Bu 
durumda dışarıdaki dünya bize sadece tehlikeli görünür ve 
olağanüstü güzellikteki yanlarını göremeyiz. Dijital dünya-
da da durum aynı. Bu dünyayı denemez, yaratıcı bir şekil-
de kullanmaz ve birlikte deneyim edinmezsek, iyi tarafları-
nı kaçırırız.
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Rehberlik, analog dünyada olduğu kadar dijital alanda 
da önemlidir. Çocuğunuzun yüzme öğrenmesini istiyor-
sanız onu öylece suya itmezsiniz, değil mi? Hatta muhte-
melen ona bir yüzme kursu ayarlarsınız. Çocuğunuzla bir-
likte pratik yaparsınız, çünkü suda güvenle hareket etmek 
için en önemli şey pratik yapmaktır. Can simidinin olması 
güzel bir şeydir, ama çocuklar genellikle sonrasında yüzer-
ken kendilerini gerçek anlamda güvende hissetmezler. Di-
jital dünyada da durum aynı. Burada da çocukların deste-
ğimize ihtiyacı var, burada da pratik yapabiliriz. Bu süreç-
te hatalar olacaktır. Bu çok önemli, çünkü hata yapmak her 
zaman yeni fırsat ve bakış açıları anlamına gelir: Neyin üze-
rinde daha fazla çalışmamız gerektiğini fark eder ve yeni 
şeyler keşfederiz.

Kitabımızı okurken güzel vakit geçirmenizi dileriz!


